
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.01.2025 г. Красноярск № 54-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 29.04.2020 № 313-п «Об утверждении Порядка предоставления
субсидий бюджетам муниципальных образований Красноярского края 
на государственную поддержку отрасли культуры (модернизация детских 
школ искусств)»

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 10 Закона Красноярского края 
от 10.07.2007 № 2-317 «О межбюджетных отношениях в Красноярском крае», 
постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 511-п 
«Об утверждении государственной программы Красноярского края 
«Развитие культуры», постановлением Правительства Красноярского края 
от 30.09.2015 № 495-п «Об утверждении Правил формирования, предоставления и 
распределения субсидий из краевого бюджета бюджетам муниципальных 
образований Красноярского края» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 29.04.2020 № 313-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий 
бюджетам муниципальных образований Красноярского края
на государственную поддержку отрасли культуры (модернизация детских школ 
искусств)» следующие изменения:

наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Порядка предоставления и распределения субсидий 

бюджетам муниципальных образований Красноярского края на государственную 
поддержку отрасли культуры (модернизация детских школ искусств)»; 

пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Порядок предоставления и распределения субсидий 

бюджетам муниципальных образований Красноярского края
на государственную поддержку отрасли культуры (модернизация детских школ 
искусств) согласно приложению № 1.»;

дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:
«1.1. Утвердить распределение субсидий бюджетам муниципальных 

образований Красноярского края на государственную поддержку отрасли 
культуры (модернизация детских школ искусств) на 2025 год и плановый



2

период 2026-2027 годов согласно приложению № 2.»;
в Порядке предоставления субсидий бюджетам муниципальных 

образований Красноярского края на государственную поддержку отрасли 
культуры (модернизация детских школ искусств):

абзац второй пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2. Субсидии предоставляются министерством культуры Красноярского 

края в соответствии с результатами отбора субъектов Российской Федерации, 
осуществляемого Министерством культуры Российской Федерации 
в соответствии с пунктом 10 Критериев отбора субъектов Российской 
Федерации для предоставления субсидий из федерального бюджета бюджетам 
субъектов Российской Федерации на поддержку отрасли культуры, 
являющихся приложением к Правилам предоставления и распределения 
субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской 
Федерации на поддержку отрасли культуры (приложение № 8
к государственной программе Российской Федерации «Развитие культуры», 
утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации 
от 15.04.2014 № 317), в целях реализации национального проекта «Семья».»; 

пункт 5.1 изложить в следующей редакции:
«5.1. Распределение субсидий бюджетам муниципальных образований 

на 2025 год и последующие годы утверждается постановлением Правительства 
Красноярского края.»;

пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13. Перечисление субсидий из краевого бюджета осуществляется 

в установленном порядке на единые счета бюджетов муниципальных 
образований, открытые финансовым органам муниципальных образований 
в территориальных органах Федерального казначейства.»; 

дополнить приложением № 2 согласно приложению.
2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru


Приложение
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 30.01.2025 № 54-п

Приложение № 2 
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 29.04.2020 № 313-п

Распределение субсидий бюджетам муниципальных образований 
Красноярского края на государственную поддержку отрасли культуры 

(модернизация детских школ искусств) на 2025 год 
и плановый период 2026-2027 годов

№
п/п

Наименование 
муниципального образования 

Красноярского края

Объем межбюджетного трансферта, 
год/тыс. руб.

2025 год 2026 год 2027 год
1 2 3 4 5
1 ЗАТО поселок Солнечный 59 062,3 53 824,7 25 208,4


